
 
 

                                
 

 

COMUNE di NUMANA 

Provincia di Ancona 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE  Pagina 1 di 5 
n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE 
POLIZIA LOCALE 

 

n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE INTERESSE PER GESTIONE CANILE/GATTILE 
 

  
 

 

 L'anno Duemilaventicinque il giorno Trenta del mese di Gennaio nei propri uffici. 
 
 
 

 
 In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato. 
 

 
 

  



 
 

                                
 

 

COMUNE di NUMANA 

Provincia di Ancona 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE  Pagina 2 di 5 
n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso, che con disposizione sindacale n. 7007 del 11/06/2024 al sottoscritto sono state 

attribuite le funzioni di cui al D.Lgs. 267/00 e successive modifiche, con riferimento alla 

responsabilità degli uffici, dei servizi e delle attività facenti capo alla 2^ Unità 

Organizzativa – Servizio Polizia Municipale e Servizio Contenzioso Giudiziario e, ad 

interim, anche del Servizio “SUAP/AP”; 

 

Premesso, altresì, che al sottoscritto e' stata assegnata, tra l'altro, anche la responsabilità 

della gestione del servizio di canile e gattile; 

 

Visto che con la precedente Determinazione n. 2083/2021 si era provveduto ad approvare il 

Verbale di constatazione delle offerte ed affidata la gestione fino al 30.06.2024;  

 

Ritenuto doversi, quindi approvare una Manifestazione di interesse ad offrire il miglior 

prezzo, rispettando rigorosamente le prescrizioni per il trattamento dei cani dettate dalla 

Legge Regionale n.10/97, n. 2/2001 e dal Regolamento Regionale n.49/98 e successive 

modifiche, approvando altresì un Capitolato di gara, tenuto conto della Deliberazione di G. 

Regionale n. 2210 del 28.12.2009 per quanto attiene al costo per ciascun cane; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento per i contratti; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e lo Statuto comunale e la Legge 241/90; 

Vista la Legge Regionale 10/97 e 2/2001 ed il Reg. Reg. 48/98; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto delle motivazione espresse nella premessa, che si ha qui per interamente 

riportata; 

 

2) di approvare, siccome approva, la Manifestazione di interesse ad offrire il miglior prezzo 

per la gestione del servizio completo di canile e gattile ad alcune ditte, e Capitolato speciale 

di gara ufficiosa, allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amm.va, sarà inserita nella raccolta delle Determinazioni e sul sito internet del Comune di 

Numana. A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’Isp. PL Leandra Maria Amato al quale potranno essere richiesti 

chiarimenti, anche telefonicamente al numero 071/9330582.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni  



 
 

                                
 

 

COMUNE di NUMANA 

Provincia di Ancona 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE  Pagina 3 di 5 
n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 

  



 
 

                                
 

 

COMUNE di NUMANA 

Provincia di Ancona 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE  Pagina 4 di 5 
n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 

____________________________________________________________  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:          FAVOREVOLE 

Art.147 bis D.Lgs 267/2000 

Numana, li 30/01/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        BENIGNI ROBERTO 

___________________________________________________________  

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE :  FAVOREVOLE 

Art. 147 bis  del D.Lgs. 267/2000; 

Numana, li ...................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              FINANZIARIO   

          Alessandro Borroni 

_____________________________________________________________  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  attestante la copertura finanziaria: 

Art.151, comma 4 ed art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

Numana, li ...................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                FINANZIARIO   

         Alessandro Borroni 

_______________________________________________________________________ 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata la pubblicazione all’albo pretorio del Comune  

Il __________ ,per quindici giorni consecutivi (articolo 124, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       BENIGNI ROBERTO 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                
 

 

COMUNE di NUMANA 

Provincia di Ancona 
 

 

DETERM.DEL RESPONSABILE  Pagina 5 di 5 
n. 02/28 del 30/01/2025 
 

 

 

 

 

Amministrazione Aperta  

 

 
 
 
 
 


